

HARRY SANDVEI

8150 Ørnes, den 29. desember 1 981

Postboks 2

Bodø Jeger- og Fiskerforening,

8000 Bodø.

JEGERHEIMEN

Jeg har hatt opprydding i mine gamle arkiver og oversender med dette et notat som jeg engang i tiden fikk Jens Seljeseth til å skrive.

Historien skal man ta vare på og som tidligere formann i Bodø Jeger- og Fiskerforening ber jeg Dem sørge for at dette dokument kommer på sin rette plass.

Jegerheimen hadde en spesiell plass i mitt hjerte og jeg hadde en tanke om å bruke dette i et jubileumsskriv til "Jegerheimen", kanskje noen andre vil ta opp tanken.

Med hilsen

Sandvei

Herr. Harry Sandvei, Bodø.

Ad. historisk beskrivelse av foreningens eiendom «Jegerheimen»

Jeg har mottatt din skrivelse med anmodning om en beskrivelse av ovennevnte eiendom, og da jeg er skjønt enig med deg i at en slik kan ha sin interesse for ettertiden, vil jeg gjerne oppgi det som jeg sitter inne med, etter bedste hukommelse:

Etter at Bodø Vannverk tok i besiddelse Vågøyvatnet som byens vannreservoar var man klar over at man ikke lenger fikk den glæde og nytte av såvel Jegerhytta som fisket i vatnet, og da helserådsformanden antydte at det muligens blev nedlagt forbud mot å fiske i vatnet var det helt opplagt at man måtte forsøke å få tak i et sted som var noenlunde tilgjengelig for foreningens medlemmer.

Utpå ettersommeren i 1957 var jeg en liten fisketur i Steigtinnvatnet, men dessverre var fisket meget skralt. Jeg viste fra forne tider at der var en ganske god bestand av pen stor

ørret i vatnene der inne, men blev da klar over at denne var forsvunnet på grunn av overbeskatning. Jeg tok meg da en tur til Stordal gård for å snakke litt med grunneieren, herr Gunvald Hansen som bekreftet at vatnene var helt ødelagt. Jeg framholdt da for ham at foreningen muligens kunne forsøke å rette noe på dette om der kunne opprettes et avtaleforhold herom. Han erklærte seg villig til å møte hos meg når han kom til byen. Noen dager etter innfandt han seg hos meg, og jeg spurte da om ikke han var villig til å selge til foreningen en del av eiendommen som omfattet fiskevatnene. Dette var han villig til, og kjøpekontrakt blev da undertegnet av ham, og for foreningen av nestformanden, Malvin Skjelstad og meg. Han blev utbetalt kr. 500.- i håndpenger, og det resterende kr. 1.000.- når de fornødne papirer var tinglyst. Kjøpesummen var således kr.1.500.-

Neste vår forlangte jeg eiendommen skyllsatt, og lensmanden i Bodin oppnevnte som skylldelingsmenn, ordfører Gundersen, agronom Mørkved og gårdsbestyrer Johansen, og for foreningen møtte Albert Holmen, Olaf Fagervik og meg. Jeg har ikke nu lenger hverken kjøpekontrakten eller skyldelingen og skjøtet, men ved å henvende deg til foreningens kasserer, herr Ditlefsen, vil du få utlånt disse, og herav framgår så vel grensene som de rettigheter der tilkommer foreningen. Dermed skulle jeg ha sagt dekning for spørsmål 1, 2, 4 og 5. Angående kjøpesummen så blev denne betalt av foreningens kontantbeholdning som man vel kan si var noenlunde bra på daværende tidspunkt. Like etter at kjøpet var brakt i orden blev der diskutert fram og tilbake om hvordan man skulle skaffe seg en hytte på eiendommen. Man fik da overta en ferdig hytte som stod inne ved idrettsplassen i byen. Prisen for denne var kr.1.500.-som også blev betalt av foreningens egne midler. Meningen var å forsøke å flytte denne hel innover til Jegerheim, men dette fandt man tilslutt helt ugjørlig, og da hytta måtte fjernes fra tomta snarest blev den solgt.

Jeg søkte da til Norsk Feriefonn om bidrag til oppførelse av hytte på eiendommen, og med litt parlamentering fikk vi da kr.6.000.-, og hermed så det mere lyst ut for å få bygget en helt ny hytte, og herr Malvin Skjelstad erklærte seg villig til å tegne hytta, og etter at denne tegningen var godtatt på medlemsmøtet blev der innkjøpt materialer til stavverket, og dette blev da sammenhugget på yrkesskolen ved hjelp av Skjelstad og hans elever .Da dette var ferdig blev alle øvrige materialer til hytta kjørt innover. Dessverre så det ikke så lyst ut med hensyn til transporten fram til byggestedet, men dette forhold lysnet betraktelig da vår gode oberstløytnant Ebbesen stilte oss i utsikt transport med Helikopter, men før dette kunne skje måtte der foretas en rekognoseringstur over området.

Ragnar Schjølberg og meg fløy da sammen med føreren av Helikopteret, herr løytnant Smebold, en tur innover, og føreren fandt at det skulle være mulig å foreta transporten, og dagen etter var transporten en realitet. Det tok bare et par timer å fly hele hytta på plass, og senere i uka blev også mursteinen fløyet innover. Foreningen er svært takknemlig for den store velvilje der blev vist fra oberstl. Ebbesen, major Lunne og deres flyvere. Da materialene var kommet på plass blev hele reisverket oppsatt av Skjelstad og hans elever ved yrkesskolen, og også disse bør ha en stor takk for sitt arbeide, da særlig Skjelstad som jo

har vert hele drivfjeren med hensyn til både oppbyggingen av selve hytta, som inventaret. Ellers er det jo en del andre av medlemmene som har bistått styret med hyttearbeide. Det er vanskelig å husk navn på disse, men styret sender alle hermed en takk for bistanden.

Fiskebestanden:

I året 1930 hadde Bodø Jeger- og Fiskerforening opprettet et leieforhold om fiskeretten med daværende eier, herr Hagerup Hansen, Stordalen. I den tiden var det ganske god bestand av både stor ørret og røye, men dessverre lykkedes det ikke foreningen å begrense alt det garnfiske som foregikk dengang, og man kan vel trygt si at dette og andre uvettige fiskemåter reduserte bestanden betraktelig.

Siden foreningen kjøpte eiendommen er der utsatt ca.20.000 laks og sjøørret yngel, og ca. samme antall fjellørret. Sjøørreten og laksen er utsatt med henblikk på å få Festvågelve farbar for disse fiskearter, slik at der kan bli en rik bestand av verdifull matnyttig fisk. Man nærer et håp om at dette må lykkes, og håper at alle hjelper til. Da først får vi glede av eiendommen.

Hilsen J. Seljeseth